№ 93, w Warszawie
po usunięciu niedołącznej i szkodliwej administracji, zaopatrzonej na nowo w zapasy wszelkich najlepszych towarów, poleca takowe po cenach możliwie niskich.

(208-3-3)

Sprawozdanie Dyrekcji Warszawskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia

ZA ROK TRZYNASTY DZIAŁALNOŚCI, od 20 Grudnia (1 Stycznia) 1882-83 do włączenie 19 (31) Grudnia 1883 r.

PRZYCHÓD.

Pozostałość zysku z r. 1882 4,564 85
Premje zarezerwowane z roku 1882 271,058 35
Premje od ubezpieczeń w r. 1883 zawartych 2,202,568 78
Po straceniu wydanych na reasekurację 1,450,790 88
751,777 90
Oplata na koszt polis i portory 18,738 46
Zrealizowane kupony od papierów publicznych 68,514 89
Wartość kuponów od papierów publicznych, pozostałych do zrealizowania po włączeniu 19 (31) grudnia 1883 roku 7,302 91
Procenta od funduszy Towarzystwa w Bankach umieszczonych 8,535 58
84,353 08
Ogółem rs. 1,130,493 44

ROZCHÓD.

Premje rezerwowe od ubezpieczeń na własny rachunek Towarzystwa zatrzymanych, a z końcem roku 1883 nieupłynionych 378,844 90
Zaspokojone szkody z pogorzeli r.

15,000 —
Zarezerwowano:
Na pokrycie zwrotów od ubezpie- czeń rolnych 8,000 —
Na nadzwyczajne i nieprzewidziane straty 10,000 —
Na umorzenie wątpliwych należ- ności 10,000 —
28,000 —
Na fundusz zarezerwowany 15,000 —
15,000 —
958,122 40
172,371 04

Czysty dochód za rok 1883

Warszawa, dnia 3 (15) Marca 1884 r.

Prezes Towarzystwa, Tomasz hr. Szamoyki. Dyrektorowie: Karol hr. Jesierski, Leopold Juliusz Kronenberg, Jakób Natanson, Adam Goitz, Juliusz Wertheim. Dyrektor Zarządzający Konstanty Górski. Buchalter M. Haasfeld. Kasyer W. Rodys.

BILANS Warszawskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia po włączenie dzień 19 (31) Grudnia 1883 r.

Kassa: 5,380 79
Pozostałość w gotowiznie
Papier publiczne:
Remanent:
Rs. 915,800 5 ^o /10 Listów Zast. Tow. Kred. Ziemiak. po rs. 100 915,800 —
Wartość kuponu po włączeniu 19 (31) grudnia 1883 r. 1,017 55 916,817 55
Rs. 96,050 Listów Zast. m. Warszawy i Seryi po rs. 96 92,208 —
Wartość kuponu po włączeniu 19 (31) grudnia 1883 r. 1,187 28 93,395 28
Rs. 172,800 Listów Zast. m. Warszawy II Seryi po rs. 93,45 168,023 10
Wartość kuponu po włączeniu 19 (31) grudnia 1883 r. 2,222 53 170,245 63
Rs. 221,300 Akcyj dr. żel. Warszaw.-Teresp. po rs. 132 292,116 —
Wartość kuponu po włączeniu 19 (21) grudnia 1883 r. 2,735 51 294,851 51
Szuk 95 Akcyj pożyczkowych dr. żel. Warsz.-Teresp. po rs. 1 95 —
Rs. 400 rosyjskiej Pożyczki premjow. z r. 1864 po rs. 200 800 —
Wartość kuponu po włączeniu 19 (31) grudnia 1883 r. 9 27 809 27
Rs. 8,800 rosyjskiej Pożyczki premjow. z r. 1866 po rs. 200 17,600 —
Wartość kuponu po włączeniu 19 (31) grudnia 1883 r. 130 77 17,730 77
1,493,945 01
Bank Handlowy w Warszawie:
Saldo Towarzystwu przynależne 180,662 57
Oddział Banku Handlowego Warsz. w Petersburgu:
Saldo Towarzystwu przynależne 91,573 —
Bank Dykontowy w Petersburgu:
Saldo Towarzystwu przynależne 1,045 —
Bank Handlowy w Wilnie:
Saldo Towarzystwu przynależne 296 50
Bank Kupiecki w Moskwie:
Saldo Towarzystwu przynależne 12,395 30
Oddział Międzynarodowego Banku w Kijowie:
Saldo Towarzystwu przynależne 80,264 50
Agenci Towarzystwa:
Saldo z obrachunków 368,703 63
Łacoga. W tej sumie umieszczają się należności przypadające do zrealizowania w styczniu 1884 roku 200,340 88
Towarzystwa Reasekuracyjne:
Saldo z obrachunków 64,219 79
Różni dłużnicy:
Saldo z obrachunków: 9,542 85
Opłata Stemplowa:
Marki stemplowe i remanent 69 90
2,308,118 84

Kapitał zakładowy 1,000,000 —
Kapitał zapasowy:
Kapitał zapasowy, po 19 (31) Grudnia 1881 r. 116,557 94
Z dochodu za rok 1882 przybyło 25,000 —
Premje rezerwowe od ubezpieczeń na własny rachunek Towarzystwa zatrzymanych, a z końcem r. 1883 nieupłynionych 378,844 90
Różni wierzycieli: 36,633 66
Saldo z obrachunków Towarzystwa Reasekuracyjne: 206,466 63
Fundusz na pokrycie nieregulowanych pogorzeli:
Na zaspokojenie szkód z pogorzeli wynikłych w latach poprzednich, zarezerwowano po 19 (31) Gr. 1882 84,879 43
W ciągu r. 1883 zapłacono z powyższego funduszu 25,141 69 59,737 76
Zarezerwowano na wynagrodzenia za nieregulowane pogorzele wynikiłe w ciągu r. 1883 88,900 — 148,637 76
Fundusz na pokrycie nadzwyczajnych strat:
Po 19 (31) Grudnia 1882 roku 40,000 —
Z dochodu za rok 1883 przybyło 10,000 — 50,000 —
Fundusz na pokrycie możliwego obniżenia kursu pap. publ.: 42,371 85
Zarezerwowano w roku 1882
Przewyżka wartości papierów publicznych, obliczonych po kursie z d. 19 (31) grudnia 1883 r. 19,152 53 61,524 38
Fundusz na umorzenie aktywów niepewnych:
Po 19 (31) Grudnia 1882 roku 25,583 67
Z dochodu za rok 1883 zarezerwowano 10,000 — 35,583 67
Fundusz Zarezerwowany:
Po 19 (31) Grudnia 1882 roku 15,000 —
Z dochodu za rok 1883 przybyło 15,000 — 30,000 —
Podatek skarbowy 22,082 27
Opłata od ubezpieczeń należna skarbowi za Grudzień 1883 r.
Fundusz Związku Rolnego w Królestwie:
Na pokrycie zwrotów od ubez. roln., zarezerwo- wano po 19 (31) Grudnia 1882 r.

22,741 18
W ciągu roku 1883 zapłacono 16,796 09 5,945 09
Koszta Administracji:
Na gratyfikacje dla urzędników Towarzystwa zarezerwowano 19,110 —
Dywidenda za lata ubiegłe: 381 50
Dywidenda niepodzielona
Zysk i straty:
Zysk za rok 1883 do podziału:
Na rzecz kasy przeznaczonej i pomocy urzędników Tow. 6 ^o /10 w stosunku plac etatowych 5,489 40
Ofiara na rzecz Towarzystwa Dobroczynności 1,000 —
Wynagrodzenie dyrektorów Towarzystwa stosownie do § 40 Ustawy 11,412 —
Tantienum Dyrektora Zarządzającego 4,046 46
Na kapitał zapasowy 30,000 —
Dywidenda po rs. 15 od 8,000 akcji 120,000 —
Do przeniesienia na rok 1884 423 18
172,371 04
2,308,118 84

Warszawa, dnia 3 (15) Marca 1884 roku.

Prezes Towarzystwa, Tomasz hr. Szamoyki. Dyrektorowie: Karol hr. Jesierski, Leopold Juliusz Kronenberg, Jakób Natanson, Adam Goitz, Juliusz Wertheim. Dyrektor Zarządzający, Konstanty Górski. Buchalter, M. Haasfeld. Kasyer, W. Rodys.

33. WIELKA MORSKA 33.

HERMAN & GROSSMAN